Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0113/2022
Em, 06 de junho de 2022

SOLICITA ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXMO.
SENHOR PREFEITO PARA QUE JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL PRESTE INFORMAÇÕES SOBRE AS
MEDIDAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS
PERANTE O AUMENTO DA CRIMINALIDADE
PROVOCADA POR DEPENDENTES QUÍMICOS
NO BAIRRO BRAGA E EM TODO MUNCIPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito para que junto a Secretaria de Assistência Social deste Município, preste
informações sobre as medidas que estão sendo tomadas perante o aumento da
criminalidade provocada por dependentes químicos no bairro Braga e em todo
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por muitos moradores do bairro Braga e adjacências sobre o
aumento assustador da criminalidade provocada por dependentes químicos.

Peço através desse requerimento saber quais medidas efetivas estão sendo tomadas
para amenizar esse problema social e de saúde.